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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای  شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۴۶۷۳ مورخ ۱۴۰۵.۰۴.۰۸هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی نادر جهان روز فرزند محمد خان به شماره شناسنامه ۷۴۸ صادره از اسلام آباد غرب در 
شش دانگ زمین مزروعی به مساحت ۱۷۰۵.۵۶ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱ الی ۱۳ فرعی از ۲۳ اصلی 
واقع در کرمانشاه بخش ۳ حومه به آدرس قریه عمرمل خریداری از مالک رسمی مراد خالوان محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از طریق انتشار اولین آگهی انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض درخواست خود را به مراجع 
قضایی تبدیل نمایند و پس از انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵.۰۵.۰۵ تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵.۰۴.۲۰ 

۲۲۵۲.م الف.۱۲  کد ک.ر.۲۰ رییس ثبت اسناد و املاک شهریار خدری ـ

 پیکر مطهر رهبر شهید در  حرم   امام رضا)ع(به خاک سپرده شد
انقلاب  شهید  رهبر  مطهر  پیکر    
اسلامی در دارالذکر حرم امام رضا)ع( 

به خاک سپرده شد.
سید  العظمی  آیت الله  حضرت  مطهر  پیکر   
علی حسینی خامنه ای قدس الله نفسه الزکیه بامداد 
جمعه ۱۹ تیرماه ۱۴۰۵ در دارالذکر حرم نورانی 
به  علیه السلام  رضا  امام  ثامن الحجج  حضرت 

خاک سپرده شد.
 پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
خامنه ای،  سیدعلی  العظمی  آیت الله  حضرت 
ویدئویی از از مزار مطهر رهبر شهید انقلاب 
رواق  در  ایشان  خانواده  شهدای  و  اسلامی 
کرد.   منتشر  )ع(  رضا  امام  حرم  دارالذکر 

اسلامی  انقلاب  شهید  رهبر  دفتر  همچنین 
اطلاعیه ای درباره نماز لیلةالدفن ایشان و شهدای 
گرانقدر خانواده شان صادر کرده و توضیح داده 
است: با توجه به اینکه پیکر مطهر رهبر شهید 
سید  العظمی  آیت الله  حضرت  اسلامی  انقلاب 
علی خامنه ای )اعلی الله مقامه الشریف( و شهدای 
خانواده ایشان سحرگاه جمعه ۱۹ تیرماه دفن 
شده اند، مومنین می توانند اعمال مستحبی مربوط 
به شب اول دفن از قبیل صدقه و نماز لیلةالدفن را 
به امید ثواب پس از اذان مغرب روز جمعه )شب 
شنبه( هم به جا آورند. پیش از انجام تدفین، پیکر 
مطهر رهبر شهید و خانواده ایشان در روضه 

منوره طواف داده شد.  

سخن نخست
پویا وکیلی

پیکر مطهر رهبر شهید 
انقلاب اسلامی حضرت 

آیت الله العظمی سید علی 
خامنه ای )اعلی الله مقامه 

الشریف( و شهدای خانواده 
ایشان سحرگاه جمعه ۱۹ 

تیرماه دفن شده اند

ایران پس از وداع و تشییع  و تصویر جدید جهانی
 در سیاست، همه چیز در میدان نبرد تعیین نمی شود. گاهی سرنوشت یک کشور نه در روزهای جنگ، بلکه در روزهای پس از جنگ رقم می خورد؛ زمانی که دیگران می نشینند و دوباره آن کشور را تفسیر 
می کنند. ایران اکنون دقیقاًً در چنین نقطه ای ایستاده است.دو جنگ دوازده و چهل روزه، تصویری را که بسیاری از مراکز تصمیم گیری و رسانه ای جهان درباره ایران ساخته بودند، برهم زد. محاسباتی که بر پایه 
فرسایش سریع ایران یا کاهش توان کنشگری آن بنا شده بود، با واقعیت های میدان سازگار از آب درنیامد. اما آنچه در هفته گذشته رخ داد، فقط ادامه همان روایت نبود؛ بلکه یه جرأت می توان ادعا کرد که 

اتفاق دیگری بود.
پنج آیین بزرگ وداع و تشییع در تهران، قم، نجف، کربلا و مشهد، ایران را بار دیگر 
به موضوع گفت وگوی منطقه و جهان تبدیل کرد؛ اما این بار نه به دلیل موشک ها، نه 
به دلیل میدان های نبرد و نه به دلیل بحران های امنیتی. این بار خود جامعه ایران، موضوع 
تحلیل شد.در نگاه نخست، ممکن است این مراسم  و آیین های پنجگانه صرفاًً آیین های 
سوگواری به نظر برسند؛ اما در سطحی عمیق تر، آنها حامل دلالت ها و پیام های آشکار 
سیاسی و اجتماعی بودند. جهان مشاهده کرد که کشوری که تنها چند ماه پیش درگیر 
یکی از سخت ترین رویارویی های نظامی تاریخ معاصر خود بود، هنوز توان آن را دارد 
که رخدادی در این ابعاد را سامان دهد و میلیون ها نفر را در چند شهر و حتی فراتر 
از مرزهای خود، حول یک واقعه مشترک گرد آورد.برای ناظران بیرونی، این فقط 

تصویر یک تشییع نبود؛ بلکه تصویری از ظرفیت یک جامعه بود.
در ادبیات روابط بین الملل، کشورها تنها با توان نظامی یا اقتصادی سنجیده نمی شوند. 
آنها با میزان »مرجعیت« خود نیز شناخته می‌شوند؛ اینکه تا چه اندازه می توانند 
دیگران را وادار کنند درباره آنها دوباره بیندیشند. همه کشورها خبر تولید می کنند، 
اما همه کشورها »موضوع تحلیل« نمی شوند. ایران پس از جنگ های اخیر و سپس 
پس از مراسم  عظیم وداع و تشییع، بار دیگر به کشوری تبدیل شد که دیگران ناچارند 
درباره آن، محاسبات خود را بازنویسی کنند. این شاید مهم ترین دستاورد هفته گذشته 
باشد.مرجعیت، به معنای آن است که نمی توان کشوری را نادیده گرفت یا با الگوهای 
قدیمی درباره آن داوری کرد. کشوری که مرجعیت پیدا می کند، وارد ذهن تحلیل گران 

جهانی می شود؛ نه صرفاًً در اتاق های عملیات، بلکه در اتاق های فکر، مراکز پژوهشی 
و محافل سیاست گذاری. درباره آن گزارش نوشته می شود، فرضیه های گذشته بازبینی 

می شوند و معادلات منطقه ای دوباره تنظیم می شوند.
ایران امروز بیش از آنکه در حال افزایش قدرت خود باشد، در حال تغییر جایگاه 
خود در ادراک دیگران است. این تفاوت، بسیار مهم است. قدرت، یک دارایی است؛ 
اما تغییر ادراک، تغییری در رفتار دیگران ایجاد می‌کند. هنگامی که نگاه بازیگران 
منطقه ای و جهانی تغییر کند، زبان دیپلماسی، نوع بازدارندگی، شیوه تعامل و حتی نحوه 

طراحی ائتلاف ها نیز دگرگون می شود.
اما تاریخ یک هشدار مهم نیز در خود دارد. برخی کشورها توانسته اند در مقاطعی، 
نگاه جهان را به خود تغییر دهند؛ اما نتوانسته اند آن نگاه را حفظ کنند. اعتبار، 
برخلاف پیروزی، یک رخداد نیست؛ یک فرآیند است. اگر با تصمیم های شتاب زده، 
شکاف های داخلی، ناکارآمدی یا غفلت از سرمایه اجتماعی همراه شود، همان تصویری 
که با دشواری ساخته شده، به تدریج رنگ می بازد. از همین رو، مهم ترین مسئولیت 
امروز، مراقبت از این تصویر جدید ایران است. این تصویر تنها با حفظ انسجام ملی، 
تقویت اعتماد عمومی، ارتقای کیفیت حکمرانی، افزایش کارآمدی و پرهیز از دو 
قطبی های فرساینده دوام خواهد آورد. اگر جامعه احساس کند که سرمایه ای که در 
روزهای دشوار آفریده، در روزهای عادی نیز به رسمیت شناخته می شود، آن تصویر 

نیز ماندگار خواهد شد.

شاید بزرگ ترین اتفاق هفته گذشته این بود که ایران، یک بار دیگر، خود را نه 
فقط به جهان، بلکه به خود نیز معرفی کرد. جامعه ای که از دل جنگ بیرون آمده 
بود، در آیین وداع و تشییع نشان داد هنوز قادر است لحظه های بزرگ ملی خلق کند. 
این ظرفیت، اگر به سرمایه ای برای اصلاح، همگرایی و آینده نگری تبدیل شود، می تواند 
مهم ترین دستاورد دوره پس از جنگ باشد.ایران پس از این هفته، همان ایران پیش از 
آن نیست. نه به این دلیل که جغرافیایش تغییر کرده یا ابزارهای قدرت سختش افزایش 
یافته است، بلکه از آن رو که روایت مسلط درباره آن دگرگون شده است. اکنون اما 
مسئله اصلی این نیست که جهان ایران را چگونه می بیند؛ مسئله این است که آیا خود 

ما می توانیم از این روایت تازه، سرمایه ای پایدار برای آینده کشور بسازیم یا نه.

از اشک وداع تا امید فردا
تشییع باشکوه پیکر رهبر شهید، تنها یک آیین سوگواری نبود؛ بلکه به 
صحنه ای کم نظیر از همبستگی، وفاداری و نمایش سرمایه اجتماعی ملت 
ایران و دوستداران ایشان در منطقه تبدیل شد. حضور میلیونی مردم 
در شهرهای مختلف ایران و همچنین بدرقه تاریخی در عراق، بار دیگر 
نشان داد که پیوند میان رهبری و بخش بزرگی از مردم، فراتر از معادلات 
سیاسی و تحلیل های روزمره است؛ پیوندی که ریشه در باور، اعتماد، 

هویت و خاطره مشترک یک ملت دارد.
این بدرقه عظیم، تنها وداع با یک شخصیت سیاسی نبود؛ وداع با رهبری بود که دهه ها 
در حساس ترین و پرالتهاب ترین مقاطع تاریخ معاصر ایران، سکان هدایت کشور را در 
دست داشت. شخصیتی که با صبر، دوراندیشی، شجاعت، ساده زیستی و اتکا به مردم، 
از پیچ های دشوار عبور کرد و در برابر فشارهای سنگین سیاسی، اقتصادی و امنیتی، 
استقلال و عزت ایران را به اصلی خدشه ناپذیر تبدیل ساخت. از همین رو، آنچه در 
خیابان های ایران و عراق دیده شد، بیش از آنکه یک احساس زودگذر باشد، تجلی 
سرمایه ای از اعتماد بود که طی سالیان متمادی و در پرتو بینش و منش این بزرگ مرد 

شکل گرفته بود.
این حضور گسترده، آن هم در شرایطی که کشور با فشارهای اقتصادی، تهدیدهای 
امنیتی و پیامدهای جنگ و بحران های منطقه ای روبه رو است، حامل پیامی روشن بود. 
مردمی که با وجود دشواری های معیشتی، گرمای هوا، مشکلات زندگی و نگرانی های 
روزمره، با شور و احساس مسئولیت در این بدرقه تاریخی شرکت کردند، نشان دادند 
که میان گلایه های اقتصادی و تعلق خاطر به آرمان‌های ملی و دینی خود تفکیک قائل 
هستند. آنان ثابت کردند که ممکن است از مشکلات معیشتی رنج ببرند، اما قدردان 

رهبری هستند که  نماد عزت، استقلال، اقتدار و حفظ تمامیت کشور بوده است.
در چنین بزنگاه هایی، وظیفه سیاست گذاران و مدیران کشور بیش از هر زمان دیگری 
سنگین می شود. اگر مردم با این شکوه و عظمت، وفاداری و همراهی خود را به نمایش 
گذاشته اند، شایسته است که این اعتماد بزرگ با تصمیم های بزرگ پاسخ داده شود. 
امروز زمان آن است که همه ارکان حاکمیت، فارغ از اختلاف دیدگاه ها و رقابت های 
سیاسی، تمام توان خود را برای کاهش مشکلات اقتصادی، رفع موانع تولید، ایجاد امید، 

مبارزه با فساد، افزایش شفافیت و بهبود کیفیت زندگی مردم به کار گیرند.
بی شک این مردم بیش از هر چیز شایسته آرامش، امنیت اقتصادی و آینده ای روشن 
هستند. قدردانی واقعی از این حضور تاریخی، تنها در سخنرانی ها و پیام های تشکر 
خلاصه نمی شود؛ بلکه در تصمیم هایی معنا پیدا می کند که آثار آن در سفره مردم، 

اشتغال جوانان، ثبات اقتصادی و افزایش امید اجتماعی دیده شود.
تاریخ بارها ثابت کرده است که ملت ایران در لحظه های حساس، با وحدت و ایثار 
از کشور و ارزش های خود دفاع کرده اند. اکنون نیز این بدرقه بی سابقه، سرمایه ای ملی 
است که باید آن را غنیمت شمرد؛ سرمایه ای که حفظ آن، نیازمند تدبیر، عقلانیت، 

همدلی و تلاش بی وقفه برای گره گشایی از زندگی مردم است.
اگر این پیام بزرگ مردمی به درستی شنیده شود، این مراسم باشکوه تنها پایان یک 
دوران نخواهد بود، بلکه می تواند آغاز فصلی تازه در حکمرانی باشد؛ فصلی که در آن، 
همراهی مردم با گشایش در زندگی آنان پاسخ داده شود و سرمایه عظیم اعتماد عمومی، 
به پشتوانه ای برای پیشرفت، انسجام ملی و آینده ای بهتر برای ایران تبدیل گردد. بهترین 
پاسداشت آن بدرقه تاریخی، خدمت صادقانه به مردمی است که نشان دادند در روزها 

سرنوشت ساز، همچنان بزرگ ترین پشتوانه ایران هستند.

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای 140560309003006768 مــورخ 1404/10/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 1403114409003001008 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقــاضی خانم زهرا محمدی فرزند محمد 
به شماره شناســنامه 533 و کدملی 5089157111 صادره از آبیک در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 465/37 مترمربع از پلاک 
7اصــلی واقع در بخش16 قزوین حوزه ثبت ملک آبیک قریه آقچری می 
باشــد. احراز مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک ازمالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضــا احراز گردیده لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به 
فاصله 15روز آگهی می گردد در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و نیزاملاک واقع در روســتاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید اخذ نمایند 
و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست درمراجع قضایی نموده و گواهی آنرا به اداره ثبت تحویل دهد 
و درصــورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره 
ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/05/04        
  علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

کد ق-ز-۱۲                                    شناسه آگهی: 2219703 

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای 140560309003006769 مــورخ 1404/10/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی 
مســتقردر واحد ثبتی آبیــک، کلاســه 1404114409003000129 
تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه محمدی فرزند محمد 
به شماره شناســنامه606 و کدملی 5089157847 صادره از آبیک در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 537/31مترمربع از پلاک 
7اصــلی واقع در بخش16 قزوین حوزه ثبت ملک آبیک قریه آقچری می 
باشــد. احراز مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک از مالک رســمی به متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نســبت به 
مــورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و نیزاملاک واقع در روســتاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید اخذ نمایند 
و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست درمراجع قضایی نموده و گواهی آنرا به اداره ثبت تحویل دهد 
و درصــورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره 
ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/05/04     
 علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

    شناسه آگهی: 2219706        کد ق-ز-۱۱                                           

یادداشت

 4 شر ط موفقیت
 صندوق های سرمایه گذاری ارزی

طرح صندوق های سرمایه گذاری ارزی که این روزها در حال بررسی و طراحی 
است، در صورت اجرا می تواند به یکی از ابزارهای مهم برای تجهیز منابع ارزی 
در اقتصاد تبدیل شود. با این حال، موفقیت چنین ابزاری نه صرفاًً به طراحی فنی 
آن، بلکه بیش از هر چیز به میزان اعتماد عمومی و نحوه مواجهه سیاست گذار با 
سرمایه گذار وابسته است. تجربه ابزارهای مشابه در گذشته نیز نشان داده است 
که هرگونه ضعف در سازکار تضمین، بازخرید یا محدودیت های اجرایی می تواند 

به کاهش شدید استقبال منجر شود.
در شرایطی که بخشی از دارایی های ارزی در دست خانوارها و سرمایه گذاران 
خرد خارج از چرخه رسمی اقتصاد نگهداری می شود، طراحی ابزاری مانند صندوق 
ارزی می تواند زمینه ای برای ورود این منابع به اقتصاد فراهم کند؛ اما این ورود تنها 
زمانی اتفاق خواهد افتاد که سرمایه گذار نسبت به امنیت، نقدشوندگی و سهولت 

استفاده از این ابزار اطمینان کامل داشته باشد.
نخستین و مهم ترین محور در موفقیت این صندوق ها، موضوع ضمانت اصل و 
فرع سرمایه است. سرمایه گذاری که قصد دارد ارز خود را در قالب این صندوق ها 
یا گواهی های ارزی ارائه کند، در گام اول به دنبال یک تضمین روشن و بدون ابهام 
است. این تضمین باید توسط مرجع رسمی و متولی اصلی بازار ارز در کشور، یعنی 
بانک مرکزی، ارائه شود. اهمیت این موضوع از آن جهت است که اگر ضامن 
این ابزار نهادی غیر از بانک مرکزی باشد، سطح ریسک ادراکی سرمایه گذار 
افزایش پیدا می کند. در نتیجه، نه تنها جذابیت این صندوق کاهش می یابد، بلکه 
احتمال موفقیت آن در جذب منابع ارزی نیز به شدت تحت تأثیر قرار می گیرد. از 
این منظر، نقش بانک مرکزی به عنوان ضامن اصلی، یک رکن اساسی و غیرقابل 

جایگزین در طراحی این ابزار محسوب می شود.
دومین محور، نرخ سود یا بازدهی این گواهی ها و صندوق های ارزی است. بدیهی 
است که سرمایه گذار زمانی حاضر به انتقال ارز خود به چنین ابزاری خواهد بود 
که بازدهی آن متناسب با شرایط اقتصادی و انتظارات موجود در بازار باشد. اگر 
نرخ سود پایین تر از سطح قابل قبول در ذهن سرمایه گذار باشد، عملًاً انگیزه ای برای 
مشارکت ایجاد نخواهد شد و منابع ارزی همچنان در وضعیت فعلی باقی خواهند 
ماند. در مقابل، اگر نرخ سود به گونه ای تعیین شود که برای سرمایه‌گذار جذاب 
و منطقی باشد، این ابزار می تواند به بستری برای تجهیز منابع ارزی راکد تبدیل 
شود. بنابراین، تناسب میان سود پرداختی و شرایط واقعی اقتصاد، یکی از ارکان 

تعیین کننده در موفقیت یا عدم موفقیت این طرح خواهد بود.
محور سوم که از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، موضوع نقدشوندگی 
و امکان بازخرید این اوراق یا گواهی ها است. دارنده این ابزار باید این اطمینان 
را داشته باشد که هر زمان اراده کند، امکان فروش یا بازخرید دارایی خود 
را بدون هیچ گونه مانع یا محدودیت در اختیار دارد. این بدان معناست که 
باید یک متولی مشخص برای خرید مجدد این اوراق وجود داشته باشد و 
سرمایه گذار در زمان مراجعه، بدون پیچیدگی بتواند اصل ارز خود را دریافت 
کند. نکته بسیار مهم در این بخش آن است که بازپرداخت باید به همان ارز 
صورت گیرد، نه معادل ریالی آن. هرگونه تبدیل اجباری به ریال یا ایجاد 

محدودیت های کمی و زمانی در بازخرید، می تواند اعتماد سرمایه گذاران را به 
شدت کاهش دهد.

تجربه ابزارهای مشابه در گذشته نیز نشان داده است که اعمال محدودیت در 
بازخرید، یا تغییر ماهیت تسویه از ارز به ریال، از عوامل اصلی کاهش جذابیت 
این اوراق بوده است. به همین دلیل، اگر هدف سیاست گذار جذب منابع ارزی واقعی 
از دست مردم است، باید نقدشوندگی کامل و بدون قید و شرط این ابزار به عنوان 

یک اصل پذیرفته شود.
چهارمین محور به مجموعه ای از ملاحظات حقوقی و اداری بازمی گردد که 
می تواند بر تصمیم سرمایه گذار اثر مستقیم داشته باشد. در فرآیند ورود ارز به 
این صندوق ها، طبیعی است که باید توضیحاتی درباره منشأ منابع ارائه شود، اما 
این فرآیند نباید به شکلی طراحی شود که برای سرمایه گذار ایجاد نگرانی، دلهره 
یا ریسک حقوقی کند. بسیاری از افراد ممکن است این ارزها را در طول زمان و 
به تدریج پس انداز کرده باشند و هدفشان صرفاًً حفظ ارزش دارایی خود در برابر 
تورم بوده باشد. بنابراین، نباید فرآیند ورود به صندوق به گونه ای باشد که فرد 

احساس کند ممکن است بعداًً مورد پرسش یا مواخذه قرار گیرد.
از سوی دیگر، در زمان بازخرید نیز نباید محدودیت های اضافی یا سوالات 
غیرضروری درباره نحوه استفاده از ارز ایجاد شود. اگر سرمایه گذار قصد دارد معادل 
ارز خود را دریافت کند، باید این امکان بدون شرط های پیچیده یا محدودکننده 
در اختیار او قرار گیرد. هرگونه مداخله اضافی در این مرحله، می تواند جذابیت 

کل سازوکار را زیر سؤال ببرد و اعتماد عمومی نسبت به ابزار را کاهش دهد.
در مجموع؛ موفقیت صندوق های سرمایه گذاری ارزی به ۴ محور اصلی وابسته 
است: نخست، تضمین اصل و فرع سرمایه توسط بانک مرکزی به عنوان مرجع 
رسمی و متولی بازار ارز؛ دوم، تعیین نرخ سودی که با شرایط اقتصادی کشور 
هماهنگ و برای سرمایه گذار جذاب باشد؛ سوم، تضمین نقدشوندگی کامل و 
امکان بازخرید بدون محدودیت و با پرداخت همان ارز و چهارم، پرهیز از ایجاد 

پیچیدگی ها و محدودیت های حقوقی و اداری در فرآیند ورود و خروج سرمایه.
اگر این ۴ شرط به درستی رعایت شوند، این صندوق ها می توانند نقش مهمی در 
جذب منابع ارزی موجود در دست خانوارها و سرمایه گذاران خرد ایفا کنند و 
به کارگیری این منابع در اقتصاد را تسهیل کنند؛ اما در صورتی که هر یک از 
این ارکان دچار ضعف یا ابهام باشد، تجربه ابزارهای مشابه تکرار شده و میزان 
استقبال از این صندوق ها محدود خواهد ماند. بنابراین، اصل اساسی در موفقیت این 
طرح، نه صرفاًً طراحی مالی آن، بلکه ایجاد اعتماد پایدار در ذهن سرمایه گذار است.

شاهین شایان آرانی، اقتصاددان / تازه های اقتصاد 


